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29 آبان - 16 محرم -20 نوامبر...

29 آبان - 16 محرم -20 نوامبر

* 29 آبان دردفاع مقدس

* شهادت شهید مهدی خندان (1362ش)
اشاره:

شهید مهدی خندان در سال ۱۳۴۰ش در روستای «فاران» از توابع لواسانات کوچک همزمان با روز عاشورای حسینی چشم به
جهان هستی گشود. اولین صدائی که شنید، نوحه و فراق عاشقان ثارالله (ع) در عزای مولای خود بود. مهدی در تابستان سال
۱۳۵۹ش بهعنوان عضو فعال بسیج به پادگان امام حسین (ع) رفت. او با اتمام دوره آموزش، راهی کردستان شد. با آغاز جنگ
تحمیلی، مهدی ۶ ماه در جبهه غرب ماند، سپس به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و مدت ۴ ماه به حفاظت از
بیت امام (ره) پرداخت. آنگاه به جبهههای جنگ حق علیه باطل بازگشت و برای مدتی، فرماندهی گردان و جانشینی تیپ عمار
از لشگر ۲۷ محمد رسولالله (ص) را بر عهده گرفت. چندین مرتبه مجروح گشت، اما هربار مصممتر از همیشه به میادین نبرد
بازمیگشت. سرانجام در روز اربعین حسینی مصادف با بیست و نهم آبانماه سال ۱۳۶۲ هجری شمسی در عملیات والفجر ۴ در

ارتفاعات «کانیمانگا» در سن بیست و دو سالگی بر اثر اصابت گلوله تیربار دشمن بعثی به جمع شاهدان روز محشر پیوست.

* آغاز عملیات عملیات نصر
۸ (1366ش)

اشاره:
شرح عملیات نیروها با حرکت از محورهای مختلف پس از 5 الی 8 ساعت راهپیمایی، در نزدیکی مواضع دشمن استقرار یافته و
به انتظار فرمان آغاز عملیات نشستند. عملیات در ساعت 01:16 بامداد 1366/8/29 با رمز مبارک یا محمد بن عبدالله، ادرکنی
آغاز شد و یگان های عملیاتی به طور هماهنگ و هم زمان به مواضع دشمن یورش بردند و پس از یک ساعت موفق شدند قلل
1424، 1426 (قله اول)، 1418 (قله دوم) و 1391 (قله سوم) و قرارگاه تاکتیکی تیپ 39 را تصرف کنند. از ساعت 5 صبح،
دشمن با بکارگیری عناصر باقیمانده از تیپ 39 پاتک کرده و توانست یکی از یگان های خودی را حدود 300 متر عقب براند. با
روشن شدن آسمان، پاتک دوم عراق نیز شروع شد که با مقاومت قوای خودی سرکوب گردید. پس از آن، هیچ تحرک مؤثر و
مهمی از دشمن در طول روز اول مشاهده نشد. در شب دوم، نیروهای خودی مجددا وارد عمل شده و سه قله دیگر گرده رش را
تصرف کرده و در نهایت موفق شدند به طور کامل این ارتفاع را در اختیار بگیرند. دشمن که ارتفاع گرده رش را از دست داده
بود، از روز سوم عملیات شروع به پاتک برای بازپس گیری این ارتفاع کرد که هر یک از آن ها با مقاومت طرف مقابل خنثی شد.
از تاریخ 1366/9/2 نیروهای اتحاد میهنی کردستان عراق روی ارتفاع ویولان وارد عمل شد. این اقدام موجب شد دشمن توجه
خود را به آن محور معطوف نماید و پس از دو روز درگیری آن ها را به عقب براند. یک ساعت پس از شروع حمله، در همان
تاریکی شب، سه قله حیاتی و مهم منطقه را آزاد و مقر قرارگاه تاکتیکی تیپ39 و گردان یک این تیپ را در اختیار گرفتند. تنها
مقر گردان2 این تیپ در ادامه یال شمالی کوه گرده رش همچنان در دست دشمن باقی ماند که آن هم در شب دوم و در مرحله
پایانی عملیات آزاد شد. با پاتکهای یک هفتهای، دشمن نتوانست نیروهای ایرانی را به عقب براند و این نقاط حساس را دوباره
در دست بگیرد. از این رو با تثبیت خطوط خودی، شرایط برای انجام عملیات «بیتالمقدس2» در بدترین وضعیت جوی
زمستان و در زیر بارش برف و با وجود سرمای کشنده کردستان مهیا شد. در این عملیات دو روزه علاوه برگرفتن جای پا و سرپل
در آنسوی رودخانه قلعه چولان و آزادسازی شهرماؤوت،4 روستا نیز آزاد و چندین دستگاه تانک و نفربر زرهی، ده هادستگاه
خودروی نظامی، انواع ماشینهای مهندسی و راهسازی، چندین قبضه آتشبار توپخانه و شماری انبار مهمات منهدم و4 تیپ
پیاده،3 گردان توپخانه،2 گردان کماندوئی و1 گروهان تانک ارتش عراق نیز متلاشی شد. و بیش از2200 تن از نیروهای دشمن
کشته و زخمی و اسیر شدند. همچنین چند دستگاه تانک، یک دستگاه رادار «رازیت» و مقداری سلاح و مهمات به غنیمت

رزمندگان اسلام در آمد.

* 29 آبان در گذر تاریخ
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* قتل واعظ شهیر «سیدجمال الدین واعظ اصفهانی» از رجال مشروطه (1287 ش)
اشاره:

سیدجمال الدین واعظ همدانی معروف به سیدجمال اصفهانی در حدود سال 1242 ش (1279 ق) در همدان به دنیا آمد. در
بیست سالگی برای تحصیل رهسپار اصفهان شد ولی پس از مدتی که در خود علاقه به منبر و وعظ یافت به این مسیر گام نهاد
و به سرعت ترقی نمود. سید جمال سالیانی در اصفهان حضور داشت و سپس ساکن تهران گردید. وی در جریان نهضت
مشروطه از اطرافیان سیدعبداللَّه بهبهانی و سیدمحمد طباطبایی به شمار میرفت و در انتقاد از دستگاه جور و ستمورزیهای
حاکمان، داد سخن میکرد. محمدعلی شاه دستور بازداشت او را صادر کرد. و پس از چند ماه زندان، در بیست و نهم آبان 1287
ش برابر با 25 شوال 1326ق در 45 سالگی در زندان بروجرد به قتل رسید. مقبره وی در کنار شهر بروجرد واقع است و مردم به

زیارت آن میروند. سیدمحمدعلی جمالزاده، نویسنده شهیر معاصر ایرانی مقیم اروپا، فرزند ارشد اوست.

* مرگ «حسن پیرنیا» معروف به «مشیرالدوله»نخست وزیر قاجار و سیاستمدار(1314 ش)

* الحاق ایران به پیمان استعماری بغداد موسوم به «سنتو» (1334 ش)

* آغاز هفته بسیج
اشاره:

نام بسیج یادآور خاطره عزیزترین نهاد و بزرگترین مردان تاریخ ما است. نهادی که به تعبیر امام راحل تشکیل آن «یقینا از
برکات و الطاف جلیه خداوند تعالی بود.» و «شجره طیبه و درخت تناور و پرثمری است که شکوفه های آن بوی بهار وصل و
طراوت یقین و حدیث عشق می دهد. بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان گمنامی است که پیروانش بر گلدسته
های رفیع آن، اذان رشادت و شهادت سرداده اند. بسیج میقات پا برهنگان و معراج اندیشه پاک اسلامی است که تربیت
یافتگان آن نام و نشان در گمنامی و بی نشانی گرفته اند. بسیج لشکر مخلص خدا است که دفتر تشکیل آن را همه مجاهدان،

از اولین تا آخرین امضا نمودند.»

* 16 محرم در گذر تاریخ

* تدوین تاریخ اسلامی در عهد خلیفه ی دوّم (16 ق)

* 20 نوامبر در گذر تاریخ

* پایان نهضت اسلامی مردم عراق علیه استعمارگران انگلیسی (1920م)

* آغاز محاکمه رهبران جنایتکار جنگ جهانی دوم در دادگاه «نورنبرگ» (1945م)

* مرگ «بندتو کروچه» بزرگ ترین فیلسوف معاصر ایتالیا (1952م)

* ساخت اولین هواپیما با نیروی محرکه خورشیدی (1980م)

* روز تأسیس صنعت در افریقا (روز صنعتی شدن افریقا)

* شهادت «عِزّالدّین قَسّام» روحانی مجاهد و مبارز ضد صهیونیستی (1935م)
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